1
3

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
05 декабря 2017 года                                                                    ст-ца Успенская

Присутствовали: глава Успенского сельского поселения Ю.А. Щербакова, депутаты Совета Успенского сельского поселения, работники администрации, председатели ТОС.

Председательствующий: Ю.П.Малыхин – председатель оргкомитета.
Секретарь: Ю.А. Петрикина – секретарь оргкомитета.
Эксперт: Лукъянченко Галина Валентиновна – специалист 2 категории администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района.
Количество участников публичных слушаний – 34 человека.
Количество участников публичных слушаний, получивших право на выступление – 1.

Слушали:

       О проекте решения  Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района «Об утверждении Правил благоустройства территории Успенского сельского поселения Белоглинского района».

Председатель оргкомитета Ю.П.Малыхин сообщил присутствующим о том, что публичные слушания назначены Решением Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района от 21 ноября 2017 года № 57 § 6 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района "Об утверждении Правил благоустройства территории Успенского сельского поселения Белоглинского района».
Информация о публичных слушаниях была опубликована в газете «Белоглинские вести» от 25 ноября 2017 года № 93.

Поступило предложение от Г.В.Лукъянченко – специалиста 2 категории  администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района:

- в проект решения Совета Успенского сельского поселения Белоглинского района «О принятии Устава Успенского сельского поселения  Белоглинского района» внести следующие изменения:

Согласно результатам правового анализа Проекта, проведенного прокуратурой Белоглинского района, установлены несоответствия нормам Закона. Пункты 9.1.4, 9.1.7 – 9.2.12 Правил благоустройства территории Успенского сельского поселения Белоглинского района исключить;

пункты 9.6.5 – 9.6.11 изложить в новой редакции:

«9.6.5. Планирование хозяйственной и иной деятельности на территориях, занятых зелеными насаждениями, должно предусматривать проведение мероприятий по сохранению зеленых насаждений в соответствии с градостроительными, санитарными и экологическими нормами и правилами.

Обо всех производимых работах по устранению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций организации, осуществляющие обрезку, вырубку (уничтожение) зеленых насаждений, обязаны проинформировать администрацию сельского поселения.

9.6.6. Перед вырубкой (уничтожением) зеленых насаждений субъект хозяйственной и иной деятельности должен получить порубочный билет и внести плату за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района (далее - плата), которая исчисляется в Порядке, утвержденном Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае».

9.6.7. При несанкционированном повреждении деревьев и кустарников (в том числе при обрезке) плата рассчитывается в двукратном размере при повреждении до 30 процентов (включительно) зеленого насаждения, в пятикратном размере - при повреждении более 30 процентов зеленого насаждения.

9.6.8. Лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района, для которой требуется вырубка (уничтожение) зеленых насаждений, для получения порубочного билета подают в администрацию поселения заявление о необходимости выдачи указанного билета. В заявлении указывается основание необходимости вырубки (уничтожения) зеленых насаждений.

2. К заявлению прилагаются:

1) градостроительный план земельного участка;

2) информация о сроке выполнения работ;

3) банковские реквизиты заявителя;

4) документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке.

9.6.9. Администрация Успенского сельского поселения Белоглинского района в течение 15 рабочих дней со дня подачи заявления запрашивает (в случае необходимости) дополнительные документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия и производит расчет размера платы.

Администрация поселения в соответствии с актом обследования по установленной форме, а также после внесения платы выдает заявителю порубочный билет в течение трех дней. Форма акта обследования разрабатывается и утверждается администрацией поселения.

Для устранения аварийных и других чрезвычайных ситуаций обрезка, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений может производиться без оформления порубочного билета, который должен быть оформлен в течение пяти дней со дня окончания произведенных работ.

Если уничтожение зеленых насаждений связано с вырубкой аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, с осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.

В случае необходимости проведения уходных работ за зелеными насаждениями на земельных участках, расположенных на особо охраняемой природной территории, собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков согласовывают проведение указанных работ с уполномоченным органом, в ведении которого находится особо охраняемая природная территория.

9.6.10. Компенсационное озеленение производится органами местного самоуправления поселения. В случае уничтожения зеленых насаждений компенсационное озеленение производится на том же участке земли, где они были уничтожены, причем количество единиц растений и занимаемая ими площадь не должны быть уменьшены, либо компенсационное озеленение производится на другом участке земли, но на территориях тех административно-территориальных единиц (населенных пунктов), где были уничтожены зеленые насаждения. В этом случае озеленение производится в двойном размере, как по количеству единиц растительности, так и по площади.

Компенсационное озеленение производится в ближайший сезон, подходящий для посадки (посева) зеленых насаждений, но не позднее одного года со дня уничтожения зеленых насаждений.

9.6.11. Видовой состав и возраст зеленых насаждений, высаживаемых на территории поселения в порядке компенсационного озеленения, устанавливаются администрацией поселения.

Параметры посадочного материала должны быть не менее:
1) у субтропических ценных растений высота - 1,5 - 2 м, ком земли - 1,0x0,8 м;

2) у субтропических растений длина окружности ствола - 8 - 10 см, высота - 2 -3м, ком земли - 0,5x0,4м;

3) у деревьев хвойных высота - 1,5 - 1,7 м, ком земли - 0,8 x 0,6 м;

4) у деревьев лиственных 1-й группы длина окружности ствола - 8 - 10 см, ком земли-0,5x0,4м;

5) у деревьев лиственных 2-й группы длина окружности ствола - 8 - 10 см, ком земли-0,5x0,4м;
6) у деревьев лиственных 3-й группы длина окружности ствола - 8 - 10 см, ком земли-0,5x0,4м;

7) у кустарников высота-0,3м.

Длина окружности ствола измеряется на высоте 1,3 - 1,5 м.».
- направить заключение о результатах публичных слушаний в Совет Успенского сельского поселения Белоглинского района для рассмотрения и принятия решения по существу.
   Предложения уполномоченного органа: направить протокол и заключение о результатах публичных слушаний в Совет Успенского сельского поселения Белоглинского района для рассмотрения и принятия решения по существу.

Председатель уполномоченного органа                                  Ю.П.Малыхин
                                                                                                             «__»___20__
      Секретарь уполномоченного органа                                     Ю.А. Петрикина
                                                                                                «__»___20__